
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 

 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 
 

 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzani 

Foggia, data del protocollo 
 
 
 
OGGETTO: Rettifiche agli esiti delle procedure di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 
personale docente per l’a.s. 2025/2026 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il CCNI del 10 luglio 2025 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 
2027/28; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 159306 dell’11/07/2025; 
VISTO il Contratto integrativo regionale del 20 luglio 2020 concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 
2021/22; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute entro il 
25/07/2025; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 16592 del 06/08/2025, con cui sono state pubblicate 
le graduatorie provvisorie delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
del personale docente della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, nonché del personale educativo, per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 17086 del 12/08/2025, con cui sono state pubblicate 
le graduatorie definitive delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
del personale docente della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, nonché del personale educativo, per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 17316 del 19/08/2025, con cui sono state rettificate 
le graduatorie definitive delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
del personale docente della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, nonché del personale educativo, per l’a.s. 2025/2026; 

EFFETTUATI gli accantonamenti di posti di sostegno previsti dall’art. 7, comma 14, del CCNI 
Mobilità annuale; 

RITENUTO di conseguenza, di non poter accogliere le domande di assegnazione provvisoria 
interprovinciale su posto di sostegno dei docenti, non in possesso di titolo di 
specializzazione, che stiano per concludere i percorsi di specializzazione sul sostegno o 
abbiano prestato almeno un anno di servizio su posto di sostegno; 

VISTI gli esiti delle procedure di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per l’a.s. 
2025/2026, pubblicati con i decreti di quest’Ufficio prot. n. 17408 del 20/08/2025 e 
prot. n. 17473 del 21/08/2025; 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute dai docenti interessati; 
RITENUTO di dover apportare in autotutela rettifiche puntuali ai citati esiti delle procedure di 

utilizzazione e di assegnazione provvisoria per l’a.s. 2025/2026; 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 

 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 
 

 

UU.AA. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) – Istruzione secondaria di secondo grado 
Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Teresa Cavaliere, Dott. Giuliano Sereno, Dott.ssa Lina Conte, Dott.ssa Rita Tizzani 

PRESO ATTO delle disponibilità sopravvenute, oggetto di comunicazioni puntuali; 
CONSIDERATO che tali disponibilità possono essere oggetto di assegnazione solo in virtù di 

scorrimento delle graduatorie nei confronti degli aspiranti che non abbiano ottenuto il 
movimento; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione all’Albo informatico delle allegate rettifiche agli esiti delle procedure di utilizzazione e di 
assegnazione provvisoria del personale docente per l’a.s. 2025/2026. 
Quest’amministrazione si riserva di disporre ulteriori rettifiche, qualora emergano situazioni di illegittimità da 
correggere in autotutela, nonché ulteriori scorrimenti delle graduatorie nei confronti degli aspiranti che non 
abbiano ottenuto il movimento (in caso di disponibilità sopravvenute). 
Per quanto riguarda le domande di assegnazione provvisoria interprovinciale su posto di sostegno dei docenti, 
non in possesso di titolo di specializzazione, che stiano per concludere i percorsi di specializzazione sul 
sostegno o abbiano prestato almeno un anno di servizio su posto di sostegno, resta confermato che le 
medesime non possono essere accolte in applicazione dell’art. 7, comma 14, del CCNI Mobilità annuale. 
Si invitano le Istituzioni scolastiche a dare immediata comunicazione del presente provvedimento al personale 
interessato. 
Le Istituzioni scolastiche registreranno nel SIDI le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie. 
Si invitano inoltre tutti i destinatari in indirizzo a dare ampia diffusione del presente provvedimento tra il 
personale interessato. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Vito Alfonso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
Alle Istituzioni scolastiche di quest’ambito territoriale 
All’U.S.R. Puglia – Direzione generale 
Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali della Repubblica 
Alle OO.SS. di categoria 
All’Albo online 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2025-08-26T17:51:59+0200


		2025-08-26T18:39:14+0200
	protocollo




